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OOJITOBbIE PbIHKU

KOPOTKO 3A AEHb

* B oxupaHun nybnukaumm npotokonioB FOMC poxogHoctn US Treasuries cnabo nogpacTtatoT:
[OXOAHOCTU 2-NETHUX KasHayenckmx 6ymar pactyt Ha 2,0 6.n. o 4,54%, 10-netHnx — Ha 1,1 6.n.
bo 3,77%. Mbl He oxmgaem «CHpnpu3oB» OT NPOTOKOMNoB 3acedaHusa OPC, ogHako xagewm
oyepenHbIX HAMEKOB Ha CHMDKEHME TEMMOB MOBLILEHNS] CTaBKKU, YTO MOXET B30OAPUTL PbIHKU Ha
TeKyllen Heaene;

* KomnoautHbin nHaekc PMI (npeaBapuTenbHble AaHHbIE) MO UTOraMm HosA0ps B €BPO30OHE HEMHOIO
YNy4YLWWCs N0 CpaBHEHUIO C NpowwnbiM Mecsauem (47,8 n. vs 47,3 N.) N gaxe okasasncs nydwe
KOHCEHCYC-MPOrHo3a, OOHAKO BCe elle HaxoOauTCa HwkKe ncuxonornyeckon otmetkm B 50 n.,
yKasblBaloLLien Ha 3amesieHne 3KOHOMUKY;

* Poccuincknin pbiHOK He HaxoauT JanbHenwmx gpamBepoB Ans pocta — Ha 14:30 MCK MHAOeEeKC
RGBITR konebnetcsi Ha ypoBHEe BYepallHEro 3akpbiTUA Npy O00bemMe TOProB MO WMHAEKCY Ha
ypoBHe 4,0 mnpg py6. Ha pbiHke kopnopaTuBHbix obnuraumi wuHgekc RUCBITR noka
yOEPXMBAETCS B NOJTOXUTENBHOM 30He Ha 14:30 (+0,08%);

* CuHapa TM nnaHupyeT B HOsiOpe-gekabpe BbIATM Ha PbIHOK OGNUrauum ¢ HOBbIM BbIMYCKOM C
ocbepTon Yepes 3 roaa;

» CerogHs Ha aykuuoHax K 15:30 MuHdumH PO pasmecTun knaccudeckuin Bbinyck cepum 26240, a
Tarke dnoytep OP3 29021. Ha cerogHsi 3ansiaHMpOBaH elle OAWMH ayKUMOH MO pasMeLLEHUIO
O®3 52004.



OOJNTOBbIE PbIHKU KITOYEBBIE MHOWKATOPDI

FmobanbHble AONroBbie pPbIHKW. B npenasepun

I'Iy6J'IVIKa.LI,VIVI npotokonoB  FOMC  poxogHoctn  US 5‘.’.’;22‘3.:'2 crasku / :::::-:Hwe Sﬂﬁ:‘i-:ﬂ:mee e
Treasuries cnabo nogpacTalT: AOXOOHOCTU 2-NETHUX  ¢pc CLIA 40 3.25 0.25
KasHadelnckmx Oymar pactyt Ha 2,0 6.n. go 4,54%, 10- WHdnauus s CLIA, % 77 8,2 7
neTHUx — Ha 1,1 6.n. go 3,77%. Mbl He oxugaem [’l’gfgx . . 65
«CIOpPMpM30B» OT MNpOTOKOMOB 3acefaHnss ®PC, oAHaKo  ugpnaums s Po, % 1240 1250 630
XOEM oyepedHblX HaMEKOB Ha  CHWKEHWE TEeMMOB OA0BbIX ' ' '
MOBLILIEHWSI CTaBKM, YTO MOXET B36GOAPWUTL PbIHKA Ha BantoTHuiit puikok Poenoaie Msw.3a1gens  fon MM
TeKyUJ,eVI Hepene. Py6ns/ Jonnap 60,50 ¥ 0,30% V¥ 19,0%
Ha eBponeickoM pblHKe CerofHsi BHUMaHWE WHBECTOPOB Eﬁ’;’ﬁiii‘;p 612"0232 Igiggﬁ VVZ;SZ‘J
NPUKOBaHO K Ny6GnuKaumm CTaTMCTMKN NO UHAEKCY AENOBON  yupexc nonnapa 107,03 v 0,18% A 11,5%
aKTMBHOCTU. KoMMo3uTHbIN nHgekc PMI (npegBaputenbHble  RUSFAR ON 7,07 -0,26 v 120,0%
AaHHble) MO WUToraM HOsIGPS B €BPO30HE HEMHOro Q"O?QE;EEEESHKM 7.05 -0.16 v 57.0%
YyNy4ylwmnncsa no CpaBHEHWIO C npowrnbiM Mecsuem (47,8 N, 3on0t0 1738,00 v 0,11% v 4.9%
vs 47,3 n.) 1 faxe okasarncs ny4lle KOHCeHCyc-nporHo3a, Hedts Brent 86,25 v 2,39% A 10,9%
OHAaKO BCE elue HAXOAMTCH HWKE MCUXOMOTUHECKON g oo oo
oTmeTkm B 50 n., ykasblBalowen Ha 3amenneHne MMBB 2212,89 A 0,77% v 41,6%
SKOHOMMKU. B 4acTHOCTM, B [epMaHWMM KOMMO3UTHbIN E:gziz Kooq;i (56?1323% 606,07 Vv 0,00% A 28%
nHaekc PMI Bbipoc Ao 46,4 N B HOSIGPE MO CPaBHEHWMIO C  (RUCBITR) 490,96 A 0,08% A 7,0%
45,1 n. B npowsiom Mecsile, Toraa kak Bo ®PpaHuum, Po‘gg"ﬁ""ﬁpb'"°"°“’3 - s L
HaobopOT, WHOEKC HEMHOro cHusuncss ao 48,8 n. no 0b3 2y 7:89 _1:8 .49
cpaBHeHuto ¢ 50,2 n. B okTabpe. [loxogHocTn 10-NeTHMX 0d3 5Y 9,25 +1,3 +79
6eHYMapKoB pearvpytoTt Ha makpoctatuctuky O®3 10Y 10,34 +11 +192
no6anbHble pbIHKK MocnepgHue WU3m. 3a 1 geHb W3m. c Hay. roga
pasHoHanpaBneHHo:  goxogHoctn  10-neTHux  bunds  osnuraumin AaHHble, % (6.n.) (6.n.)
nogpactatoT Ha 1,4 6.n. go 2,0%, Toraa kak ®paHumm UST2Y 4,54 +2,0 +380
cHwkarTcst Ha 1,0 6.1. 8o 2,45%, Utarum - Ha 4,3 6.n. oo ?;Lig:ﬂ o g;g ii :ig
3,88%, WcnaHun — Ha 1,6 6.n. o 2,97%. HecMOTps Ha  opanums 10Y 2,45 -1,0 + 226
Hagexabl Oonee MsArkoM NpocagkM 3KOHOMWKM €BPO30HbI, Wcnawus 10Y 2,97 -1,6 +237
BULe-NpeauaeHT ELIE fle MMHaoc npwabiBaeT mHsecTopos /T 10Y 3.88 -43 269
He paccnabnaTbces. Mo ero cnoBam, oTpyUaTeNbHbIX TEMMbI Kpusas UST
pocta BBIT yxe ctout xgatb B IV-1 kBapTanax 2022-2023 5,00 Nam. 3a geHb 20
. — 02.11.22
Poccuiickuin  pbiHOK O®3 He HaxoauT pdanbHenwmx 475 —21.11.22 15
apaviBepoB ana pocta — Ha 14:30 mck mHpekc RGBITR 4,50 10 3
konebneTcsa Ha ypoBHe BYepaLUHero 3akpbiTus Npu obbeme °£~ 5 i
TOpros Mo uHgekcy Ha yposHe 4,0 mnpg py6. Yeurmvsaer — 425 8 o o
JaBneHne Ha pblHOK M aykumoHbl O®P3, Ha nepBom U3 4‘00§ T z
kKoTopblX MuHpuH PP pasmectun OP3-MO ¢ HebonbLion = 508
npemMmen Ko BTOPUYHOMY pbiHKY. B «knaccuyeckmnx» OD3 3,75 -10 °
OCHOBHble MpPOAaXW CKOHUEHTPUPOBaHbl B BbiNyckax C 350 s
atopauven oo 5 net u B OTAENbHbIX AMWMHHBIX BbIMyCKax. 0 10 20 30
Jlydwe pbiHka Bbirnsaat OP3 26207 (gox. 8,31%, awop, 2,5 Het
roga, ueHa +0,11%) n O®3 26207 (gox. 8,65%, atop. 3,6
roga, ueHa +0,14%). loxogHocTn kpusoii OD3 B MOMeHTe Kpusas O®3
KOppeKkTupytoTcs B npeaenax 2 6.n. B yactu 1-10 ner. 11,00 10
Ha pbiHke kopnopatuBHbiXx obnuraumi mHoekc RUCBITR 10,50 5
noka yOepXvMBaeTCad B MOMNOXUTENbHOM 30He Ha 14:30 .10,00 -
(+0,08%). 3ameTHble 0ObeMbl nNpocnexuBalTca B °\£—9’50 0 'é
BbiMyCkax KoOprnopatoB C Aiopauvern [o 3-x  neT g 9.00 5 ©
BknountenoHo. CerogHsa BbigenstoTcs Bbinycku PECO- § ' z
Jinaunra c pgwopauuen 0,5-1 roga, npubasBngawwme Ha %8'50 Vaw. 3a fews -10 g
B1AMMbIX obbemax B npegenax 1,5%: PECOJIn3bI18 (gox. 8,00 —311.22 15
10,35%, owop. 1,0 roaa, ueHa +0,62%), PECOIMuBIM11 (nox. 7,50 —2.11.22
10,6%, atop. 1,5 roga, ueHa +0,51%) n PECOJIn3bI16 (gox. 7,00 -20
10,46%, awop. 0,7 roaa, ueHa +0,25%). CuMTaeM, BhIMyCKM 0 5 et 10 15

PECO-/lusnHra WHTEPEeCHbIMU C TOYKU 3PEHUS «PUCK-
OOXOOHOCTb»  Ansl  MHBECTOPOB C YMEPEHHbIM  PUCK-

npodunem.
HanHble 23.11.2022 Ha 15:30 (MCK)



HOBOCTU

CerogHsa Ha aykumoHax K 15:30 MuHcpuH P® pasmecTtun knaccuyeckun BbiNyck cepum 26240, a Takxke
¢dnoytep OP3 29021. Ha ceroaHA 3annaHUpoOBaH eLe ogUH ayKLUUOH no pa3melleHunto OP3 52004.

O6bem pasmeleHus Bbinycka OP3 26240 coctasun 82,55 mnpa pyb. npu cnpoce B 248,8 mnpa pyo.
CpenHeB3BelleHHas LUeHa coctaBuna 77,7869% oOT HOMWHana, 4TO cooTBeTCcTBYeT goxogHoctn 10,26%
rogoBbix. LleHa oTceyeHus Obina ycTtaHoBneHa Ha ypoBHe 77,5415% OT HOMMHana, 4TO COOTBETCTBYET
poxogHocTtn 10,3% rogoBbix. Bo BTOpHMK cpegHeEB3BeLLEHHAs LeHa AaHHOro Bbinycka Ha BTOPUYKe cocTaBuna
78,144%, 4To cooTBeTCTBYET foxoaHocTh 10,20% npu atopaumm 8,2 roga. Takum obpasom, B ovepeaHon pas
MuHduH PO pa3smellaeT knaccudeckne BbiMyCKM C NPEMUEN KO BTOPUYHOMY PbiHKY (+6 6.M. MO 4OXOAHOCTY MO
CpeOHeB3BELLEHHOW LeHe 3akpbiTuS), XOTS B 3TOT pa3 Npemus okasarnacb AOBOJSIbHO CKPOMHOW. Ha BTOpOM
aykumnoHe 6bin pasmereH dpnoytep OP3 29021 no ueHe 97,32% Ha 73,47 mnpa pyb.

CTM nnaHupyeT B HOsIOpe-AeKkabpe BbIATU Ha PbIHOK OGNUraLumii ¢ HOBbIM BbIMYCKOM € odepTon Yepes
3ropa

B HosOpe-agekabpe Ha pbIHOK NMEPBUYHBLIX pa3MeLLeHuid nnaHupyeT BbinT CuHapa-TpaHcnopTHble MawwuHbl ¢
HOBbIM BbInyckoM obnuraumn. Cpok obpalleHuns — 5 net, ogHako Mo BbINycKy NpeaycMoTpeHa odepTta yepes 3
roga. OpueHTUp No ypoBHIO KyrnoHa byaeTt onpeaenéH no3gHee. Ha TekyLwmnn MOMEHT y SMUTEHTA B obpaLleHnm
ABa Bbinycka 6oHgos CTM 1P1 (mox. 10,07%, atop. 1,4 roga) u CTM 1P2 (pox. 11,47%, awop. 3,1 roga).

AO «CwuHapa - TpaHcnopTHble mawwuHbly (CTM) obbeauHseT npeanpusaTusa No Npou3BOACTBY, CEPBUCHOMY
OOCMYXMBAHVIO U WHXWHUPWHIY /0 TEXHWKW, TFOPOACKOro TpaHCmopTa M WHMPACTPYKTYPHbIM yCryram.
KomnaHusi BkntovaeT 18 npeanpuatnii n cetb u3 70 CepBUCHBIX LIEHTPOB MO Bcel cTpaHe. pynna CuHapa
BKIMOYEHa B NepeveHb cuctemoobpasytowmx opraHmsauun. Mo mtoram 2021 r. gons CTM Ha BHYTpEHHEM
pbIHKE NPOU3BOACTBA XENe3HOOOPOXHOM TEXHMKM cocTaBuna 14%, npoaeMoHCTpupoBaB pocT Ha 2% k 2020 r.
KntoueBbiM 3akazumkom CTM BeicTynaet PXK, Ha gonto koToporo npuxogutcsa 6onee 80% BLIPYYKM XONAMHra.
KomnaHus BsammogencteyeT ¢ PXK[l Ha ocHOBe [OMrOCPOYHbIX KOHTPAKTOB M AOrOBOPOB, AEUCTBYHOLWMX OO
2054 r., 4yTO NO3BOMSIET MMNaHUPOBaTb AEHEXHble MOTOKM KOMMaHWW. Tekyliasi KOHTpakTHasi 6as3a xonguHra
coctaBnsieT okono 1,4 TpnH py6. Mo utoram 1 nonyrogus 2022 r. Bbipy4ka KomnaHum cocTtaBuna 43,0 mnpa
py6., NpoaeMoHCcTprpoBaB pocT Ha 15,1% r/r. MNMoka3aTtens EBITDA Bbipoc o 4,6 mnpg py6. (+15,3% r/r), uto
0OYCINOBMNEHO MONOXMUTENbHBIMU  U3MEHEHMSAIMU B 00OOpOoTHOM kanuTane. PeHtabenbHocTb no EBITDA
COXpaHuWnacb Ha TOM Xe YpOBHe, YTO M rog Hasag — 10,7%. [onroBas Harpy3ka no rnokasaTemnto YUCTbIV
ponr/EBITDA LTM coctaeuna 4,3x. Mo ntoram 1 nonyrogusa 2022 r. ynctbii gonr CTM 6bin cHuXeH Ha 3,6
mMrpg pyb. oTHOCMTENbHO NokasaTtenew aHanorumyHoro nepuoga 2021 roga. CHwXKeHWe YucToro gosnra crano
BO3MOXHbIM Orarogaps ONTMMM3auuM CXeMbl OnnaT OT 3aka3yuMkoB MO [[OroBOpaM Ha MOCTaBKy
)KENe3HOLOPOXXHON TEXHMKN.

NMNEPBNYHbIE PASMELWEHNA

O6bem , MiH py6. | [ata oTKpbITUs KHUMM / OpueHTVp No KymoHy KynoH. nepvog | Cpok go norawenus | PentuHr (AKPA/

SmuTeHT/Bbinyck (ecnu He yrasaro uroe, pasmelLueHus (moxopHocT) (anen) (ocpeptbi) Okenept PA)

[oxoaHocTb He Bbilwe G-curve

AO «ATOM3Hepronpomy, 1-a nekapga oekabps

001P-02 9 000 2022 Ha cpoke 3 net + He Bbiwe 120 182 gHs 3 roga -/ TuUAAA
6.n. (He Bblwe 9,56%)
OpueHTHp no KynoHy: G-curve
000 «ArpoKy6aHb BTOpasi NOSIOBUHA
Pecypcy, 001P-01 3000 HOSIBPS! Ha cpoke 3 neT + He Bbiwe 350 182 pHs 3 roga -/ ruA-

6.n. (He Bbiwe 11,86%)

OpwveHnTup 6yaet obbsBreH
nosaHee

A(RU) / ruA

AO «CuHapa-TM», 001P-3 5000 Hosibpb 2022 91 fneHb 5 net (3 ropa)



«3AMELAKWUME» OBITT AL

HaHHble 23.11.2022 Ha 15:40 (Mck)

OMUTEHT

Fasnpom

INykonn

MeTannouHsecT

NMUK-Kopnopauus

CoBkomdnot

ISIN
"3ameLyaemoro”
BbIMycka

XS0191754729
XS51585190389
X§1592279522

XS 1521035573

XS0919504562
X51514045886
XS2401571448

XS§2159874002

XS2401571521

XS§2400040973

XS§2010026560

XS2325559396

"3amelLaoLero

ISIN

BbiMycka

RUOOOA105A95
RUOO0A1056U0
RUOOOA1059A6

RUOOOA105BL8

RUOO0A1059M1
RUOOOA1059N9
RUOO0A1059P4

RUO00A1059Q2

RUOOO0A1059R0

RUOOOA105A04

RUO0OA105146

RUOOOA105A87

HasBaHwue
"3ameLyatoLero”
BbIMycka

asnpomK3[
a3anpomK30
Ma3npomK31

[a3npomK3E

nykomn 23
nykown 26
nykowmn 27

nykomn 30

JIYKOWN 31

METANHO028

MUK K 1P5

Coskomdnot, 30-
2028

Bantota

USD

uUsD

GBP

EUR

USD

uUsD

uUsD

USD

uUsD

USD

USD

USD

O6bem
"3amMellatoLLero|
" Bblnycka, MiH

UsD
534,0 mnH USD
304,4 mnH USD
293,6 mnH GPB

1000 mnH EUR

562,7 mnH USD
315,8 mnH USD
257,4 mnH USD

287,3 mnH USD

254 mnH USD

364,2 mnH USD

395 mnH USD

317,8 mnH USD

HoxogHocTb,| IameHeHue,

28.04.2034

23.03.2027

06.04.2024

17.11.2023

24.04.2023

02.11.2026

26.04.2027

06.05.2030

26.10.2031

22.10.2028

19.11.2026

26.04.2028

OBJIMT ALK B FOAHAX HA MOCBUPXKXE

Kpatkoe
HanMeHoBaHWe

EABP N3-04

METANUH1P1

METAITUH1P2

Montoc B1P2

PYCAN 1P1

PYCAIl BO05

PYCAIl BO06

Cerexa3P1R

RUOOOA105EV1

RUOOOA1057A0

RUO00A1057D4

RUOO0A1054W1

RUOO0A105C44

RUO00A105104

RUOO0A105112

RUOOOA105EW9

OTtpacnb

BaHku

YepHas meTannyprus

YepHasa meTannyprus

[o6blva aparoueHHbIX

mMeTannos

LiBeTHas meTannyprus

LiBeTHast meTannyprvs

LiseTHas meTannyprus

[ox-Tb K
KynoH, % norawexuio N3meHe
rog. (odepte), Hue, 6.0.
% roaoBbIxX
3,5 3,9
3,1 3,2 -23
3,7 3,8 + 11
3,8 4,09 +6
3,75 3,78
3,9 3,94 +7
3,9 3,96 + 34
4,15 3,9

LienntonoaHo-6ymaxHas v
nepesoobpabarbiBatoLas

[Oiopa-
ums, net

1,63
1,63

2,79

6,93

-51

-25

+2

+7

Odepta [Moraiexve

05.08.2024

05.08.2024

10.11.2025

07.11.2025

13.09.2024

10.09.2027

24.08.2027

24.04.2025

28.07.2027

28.07.2027

22.10.2037

[Oiopauus,
net

7,5
3,9
1,4

1,0

0,4
3,6
4,2
6,5

7,6

54

3,6

4,9

LieHa

3aKpbITUSI
99,00
99,50
100,24
99,20
100,00
100,10
100,50

100,85



HALL BbIBOP

HaHHble 23.11.2022 Ha 15:40 (Mck)

YpoBeHb
KpeanTHO
ro pucka

Huzkuii
Huakun
Huakuin
Huakun
Huzkuin
Huakuin

Huzkuii

Huakun
Huakuin
Huakun
Huzkuin
Huakuin

Huakun

CpegHuii
CpeaHui
CpegHuii
CpepgHuii
CpegHui
CpegHui
CpeaHuii
CpegHui

CpeaHui

CpeaHui

Bbicokun

Bbicokuin

Bbicokui

Kpatkoe

HanveHoBaHune

Otpacnb

KynoH

[ox-Tb K
noraleHuo
(ocpepre)

MameHeHn [iopa-

e, 6.n.

uus, net

Odepta

Hwnskuin yposeHb pucka - gropauma ot 1 roga go 1,5 ner

PocHdpT1P4
PX[-32 o6n
TpHDPBO1P3
AnbcpabO-21
PriK 1P-04
MTC 1P-07

TpHPBO1P5

MB0O01P11P
MNCB 3P-07
MTC 1P-10
[a3anpomb23

P>XX[ B01P2R

PCKESC
001P-06R

OetMup BO5
PYCABpB1P2
MTC-bank01
YpKalnb0O4P
MNK K 1P4
Cucrem1P11
I'TIK 1P-03
Cerexa2P3R

PECOIusbN7

JIK EBponnaH,
001P-05

xun-rp 2P1
ATOK 1P-2

CamonetP10

RUOOOAQJXQK2
RUOOOA0JSGVO
RUOOOAOJWPW1
RUOOOAOZYBM4
RUOOOAOZZRK1
RUO00A100238

RUOOOA0JXC24

RUOOOAL00HH4
RUOOOA103PES
RUOOOAL00HU7
RUOOOAOZZETO
RUOOOAOJIXQ44

RUOO0A105559

HedTerasosas otpacnb

YKeneaHoaopoxHbIN
TpaHcrnopT
Tpy6onpoBOAHbI
TpaHcrnopT

BaHku

>Kene3HoaopOXHbI
TpaHcnopT

CBsisb U TeleKOMMYyHMKauma

TpybonpoBoaHbIii
TpaHcnopT

BaHku
BaHkun
CBsI3b U TENEKOMMYHUKaLMS

HedTerasosas otpacnb

>KeneaHooopoxHbIN
TpaHcrnopT

OrnekTpoaHepreTuka

8,7%

8,1%

9,5%

5,9%

8,9%

8,7%

9,3%

8,2%
8,2%
8,0%
8,1%
8,5%

8,7%

8,4%
8,3%
7,7%
9,0%
7,4%
8,7%

8,8%

8,9%
8,9%
9,2%
8,8%
9,3%

9,4%

v 31,0

A 542

A 30,0
A 16,0
v 10,0
v 17,0
A 110

Vv 4,0

0,42

0,60

0,67

0,86

0,90

1,12

1,11

1,49
1,68
2,33
2,38
2,99

3,02

CpeaHun ypoBeHb pucka - aropauns go 3 net

RUOOOA1015A8

RUOOOA100KLO

RUOO0A1034T9

RUOO0A0ZZ9W4

RUOOOA103C46

RUOOOA100N12

RUOOOAOJXEO6

RUOOOA104FG2

RUOOOA100XU4

RUOO0A105518

CI'IeLLI/IaJ'II/I3VIpOBaHHaFI
PO3HUYHasA TOProesAa

LiBeTHass meTannyprus
BaHku

YpobpeHust
CTpounTenscTBo
XonauHru

JIM3nHr n apeHga

LlenntonosHo-6ymaxHas un
nepeBoobpabartbiBatoLlas

JIM3nHr n apeHga

JIn3nHr n apenga

7,3%
8,6%
7,5%
7.7%
8,2%
9,4%

11,0%

10,9%
8,7%

10,5%

15,1%
9,7%
9,2%
8,9%

10,0%
9,8%

10,2%
9,6%

10,6%

9,9%

A 1550

A 40,0

0,04
0,17
0,50
0,52
0,59
0,64
1,13
1,11
1,76

2,30

Bbicokuin ypoBeHb pucka — gropauus o 3 net

RUOO00A103JR3

RUOO0A102ZH2

RUOO0A103L03

#PCXb NHBecTmnumnm

CTpounTenscTBo
HedTeraszosas otpacnb

CTpountenbcTBo

10,6%
9,2%

9,2%

15,6%
11,3%

12,0%

v 17,0
A20

A 130

0,95
1,64

1,63

27.04.2023

07.07.2023

07.10.2023

25.10.2023

Huskun ypoBeHb pucka - aropaumsa ot 1,5 o 3,5 ner

22.07.2025

16.04.2026

31.08.2026

06.12.2022

23.01.2023

24.07.2023

01.02.2024

24.01.2024

MoraweHnue

22.04.2027

25.06.2032

03.08.2023

13.10.2032

18.10.2028

23.01.2024

26.01.2024

01.07.2024

10.09.2024

25.06.2025

23.06.2048

02.04.2037

18.08.2032

01.12.2026

28.06.2029

24.05.2023

09.06.2023

30.06.2023

16.07.2029

22.01.2032

07.01.2037

11.10.2024

27.08.2025

12.08.2024

07.04.2025

21.08.2024

Llena
3aKpbITUS

100,03
101,00
101,24
97,69
101,39
100,26

100,35

99,71
99,25
97,74
98,40
98,51

98,77

99,79
99,90
99,27
99,25
99,18
99,74
101,13
101,75
96,65

102,07

96,05
97,11

96,59



OIrPAHUNHEHME OTBETCTBEHHOCTU

[eHepanbHas NUUEH3NA Ha ocyLlecTBneHne GaHKOBCKMX
onepaumi Ne 3349 (BbigaHa baHkom Poccum 12.08.2015).

JlnueHsns Ha ocyuwiectBneHne OGPOKEPCKOW OEATENbHOCTU
(BblpaHa ®epepanbHon crnyx6on No pUHAHCOBBLIM pbIHKaM
oT 19.05.2005 Ne077-08455-100000).

MpeacTaBneHHble B HACTOSLLEM [OOKYMEHTE CBeaeHus!
HOCAT  UCKMIOYUTENBHO  MH(OPMALIMOHHBIN  XapakTep,
OLIEHKM 1 MHEHUS BbIpaXKeHbl C Y4ETOM CUTyaLuu Ha aaty
nyGnuMkaumMmM [OoKymMeHTa. HacToAawwmin  OOKYMEHT He
ABNAETCA MpeasioXeHMeM Mo MoKynke nunbo npopaxe
hMHaHCOBbIX WHCTPYMEHTOB " He JOKeH
paccMaTpuBaThCA Kak pekoMeHaauns K AeNCTBUAM.

MpencraBneHHas UHopMauus He MOXeT
paccmaTpuBaTbCA B KavecTBe rapaHtui wunm obeluaHns
Oyaoyuwierr  OOXOAHOCTM  BrnoxeHun. [peacTtaBneHHas
nHOopMaLMs, MHEHUS U OLLeHKN NOArOTOBMEHbl Ha OCHOBE
nybrnMyHbIX WCTOYHUKOB, KOTOPble paccMaTpuBaloTCH
BaHkom kak HagexHble. OpHako 3a [OCTOBEPHOCTb
npepoctaeneHHon wuHgopmaummn AO «Poccenbxo3baHk»
OTBETCTBEHHOCTMU He HeceT.

MHdopmauma v MHeHus, cofepxalimecs B HacTosiLeM
OOKYMEHTe, ecrniv NpsiMO He yKa3aHO WHOe, npeacTaBrieHbl
AO «Poccenbxo3baHk» Ha COOTBETCTBYHOLLYO AaTy. baHk
OCTaBnsieT 3a CoOOM npaBo MO CBOEMY YCMOTpPeHMO Oe3
npeaBapuTeNbHOro  yBEAOMIEHUS  KIMUEHTOB  U3MEHSITb
nbo He akTyanu3upoBaTb WHGOPMaUMIO U  MHEHWs,
copepxalymecs B [[aHHOM [okKymeHTe. KnueHTam He
cnegyet nonaraTbCs WUCKIMIOYUTENBHO Ha coaepxaHue
[aHHOro JOKyMeHTa B ywepb npoBedeHWio COOCTBEHHOrO
aHanusa. baHk, ero acddunMpoBaHHble NuLa N COTPYAHUKN
He HeCyT OTBETCTBEHHOCTM 3a WCMONb30BaHWE [aHHOW
uwHdOpMaumMM, 3a nNpsSMON WM KOCBEHHbIN  yLiepb,
HaCTyNuBLLINIA BCneacTeme NCMNONb30BaHUA
npencTaBfieHHON B HACTOALLEM AOKYMEHTe UHopmaLmm, a
Takke 3a ee [OCTOBEPHOCTb. baHk He gaeT rapaHTui unu
3aBEPEHUN N HE MPUHMMAET KaKOoW-NMOO OTBETCTBEHHOCTU
B OTHOLUEHUN (PUHAHCOBLIX PE3YNbTATOB, MOMYYEHHbLIX Ha
OCHOBaHMKN MCMOMb30BaHNA MHdOpMaLMK, cofepxallencs
B HacTosweM AoKyMeHTe. CTOMMOCTb MHBECTULIM MOXET
KaK yMeHbLUATbCH, TaK U yBENNYMBATLCSH, U KITUEHT MOXET
B KOHEYHOM CcYyeTe He [Mony4uTb nepBOHaYanbHO
WHBECTMPOBAHHYIO CyMMY.

AO «Poccenbxo3baHk» He HeceT OTBETCTBEHHOCTU Mepen
KNMMEeHTOM 3a  (pMHAHCOBble TMOTepu, sBNSALIMECH
pe3ynbTaTom N3MeHeHUs PbIHOYHbIX KOTMPOBOK,
M3MeHeHMs1 Kypca BanioT, OedonTa 3MUMTEHTa LEHHbIX
Gymar 1 MHbIX PbIHOYHBIX (DAKTOPOB.

@RSHB_INVEST

AO «Poccenbxo3baHk» He ocyLlecTBRSeT AeSATenbHOCTb MO
WHBECTMLMOHHOMY  KOHCYNbTMPOBaHUIO, He  sABMnsieTcs
WHBECTULMOHHBIM  COBETHMKOM W He MpegocTaBnsaer
WHAMBUAYANbHBIX MHBECTULMOHHBIX PEKOMEHAAUNA B paMKax
depepanbHoro 3akoHa oT 22.04.1996 Ne 39-®3 «O pbliHke
LeHHbIX Bymar». drHaHCOBbIE UHCTPYMEHTLI NGO onepaumu,
yNoMsHyTble B [OKYMEHTe, MOryT He COOTBETCTBOBaTb
WHBECTULMOHHOMY npodunio KnueHTa " ero
WHBECTULUMOHHBIM  UensM  (oxuaaHusm).  Onpepgenexve
COOTBETCTBMA (DMHAHCOBOIO MHCTPyMEHTa nvbo onepauuu
nHTepecam KnneHTa, WHBECTULMOHHbBIM Lensm,
WHBECTMLMOHHOMY TFOPU30OHTY M YPOBHIO AONYyCTUM pucKa
ABMsSeTCs 3agaden knmeHTa. baHk He HeceT OTBETCTBEHHOCTM
3a BO3MOXHble YObITKM B Cry4yae COBEpLUEHMS onepauui
nMbo MHBECTUpPOBaHUSi B  (PUHAHCOBbLIE  WHCTPYMEHTHI,
YyMOMSAHYTbIE B [OaHHOM [OKYMEHTe, U He peKoMeHayeT
MCMonb3oBaTb  YKa3aHHyld  MHdopMaumio B KayecTBe
€OWHCTBEHHOIO WCTOYHUKA MWHOpMaLuM Mpu  MPUHATAN
WHBECTULMOHHOIO peLLeHNs.

CpencTtBa, MHBECTMPOBaHHbIE B pamkax 3aKM4YeHHbIX C
Bankom cornaweHun o6 okasaHuyn BpoKepCcKuxX ycryr u/mmm
cornawleHun o6  okasaHuM  OpOKepCKMX  ycnyr C
NCNONb30BaHNEM UHAMBUOYATNBHOIO MHBECTULIMOHHOIO CYeTa,
He 3acTpaxoBaHbl B cOOTBETCTBUM ¢ PeaeparnbHbiM 3aKOHOM
«O cTpaxoBaHMuM BknagoB B OaHkax  Poccuiickon
depepauunny ot 23.12.2003 Ne 177-P3.

KnneHT gomkeH yuntbiBaTb BO3MOXHbIE PUCKU, CONPSXKEHHbIE
C OCYLLeCTBNEeHNeM ornepaumm Ha UHaHCOBbIX pbiHKax. Bce
OCHOBHbIE pPUCKM onucaHbl B [llpunoxeHuax 12.1 -12.4 Kk
PernameHty oKasaHus OpokepcKux ycnyr AO
«Poccenbxo3baHk» Ne 15-P, ¢  KOTOpbIMM  MOXHO
O3HaKOMUTLCA Ha odwmumanbHOM canTe baHka no agpecy
www.rshb.ru B pasgene «Bpokepckoe obcnyxuBaHuey. [do
coBepleHna caenok ¢ (UHAHCOBBIMW  MHCTPYMEHTamMu
KnueHTam  crnegyeT  O3HAKOMUTbCA  C  yKa3aHHbIMU
OOKYMEHTaMM, OMUCHIBAKOLLUMMN  OCHOBHbIE  PUCKM  Mpu
WHBECTULUSAX HA PUHAHCOBOM PbIHKE.

Bcto nHcopmaumio 06 ycnoBusix npegocTaBneHns NpogyKkToB
n ycnyr baHka, a Takke 0 Tapudax KNMeHT MOXeT MonyyYnTb
Ha odwmumanbHoMm canTe baHka no agpecy www.rshb.ru, a
Takke B opucax baHka.

Hactoawmm AO  «Poccenbxo3baHk»  UHopMupyeT o
BO3MOXHOM  HanmuuuM  KOH(NMKTA  MHTEPECOB  Mpu
NpeasiokeHN YNoMsHYTbIX B OOKYMEHTE MPOAYKTOB, YCIYT,
(bMHAHCOBbLIX WHCTPYMEHTOB, KOTOPbIA MOXET BO3HUKATb
BBUAOY COBMeLLEeHNst BaHkom pasnu4HbIX BMOOB
npoceccrmoHanbHoM AeATENBHOCTM Ha (PMHAHCOBLIX PbIHKAX,
a Takke TeM, 4YTo baHK ABMAETCS 3MUTEHTOM LiEHHbIX Bymar.
Mpu yperynmpoBaHuy1 BO3HUKAIOLNX KOH(ITMKTOB MHTEPECOB
BaHk pyKkoBoACTByeTCS MHTEepecamu CBOMX KIMMEHTOB.

Bce npaBa Ha npeacTaBrneHHylo MHAMOPMaLMo NpuHagnexar
AO «Poccenbxo3baHk». [daHHas wHdopmauma He MOXeT
BOCMPOM3BOANTLCS, NepeaaBaTbCa U pacnpocTpaHaTbes 6e3
npeasapuTernbHOro NMUCbMEHHOIO paspeLueHus AO
«Poccenbxo3baHky.

©2021 AO «Poccenbxo3baHk». Bce npaBa 3aluLLEHbI.



